
Gemeinde Mölbling
9330 Althofen, Mölbling 16, Tel. 04262-2338, Fax DW: 3

E-Mail: moelbling@ktn.gde.at, Homepage: www.moelbling.gv.at 

AZ.: 031-2/2022-1 Mölbling, 24.05.2024
Betr.: Änderung Flächenwidmungsplan 01/2022 Bearbeiter:  Krappinger

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde Mölbling vom 7. Oktober 2022, Zahl 031-2/2022-1, genehmigt mit 
Bescheid des Amtes der Kärntner Landesregierung vom 21.05.2024, Zahl: RO-79-7681/2024-5, mit der 
der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021 wird 
verordnet:

§ 1

1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Mölbling wird wie folgt geändert:

01/2022 Umwidmung einer Teilfläche von 1.190 m2 aus dem als „Grünland – Für die Land- und 
Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland“ festgelegten Grundstück Nr. 111, KG 
74517 Meiselding in „Grünland-Kinderspielplatz“.

2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung.

§ 2

Die Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in Kraft.

Der Bürgermeister:

DI (FH) Bernd Krassnig

mailto:moelbling@ktn.gde.at
http://www.moelbling.gv.at

		2024-05-24T10:49:39+0200
	Gemeinde Mölbling
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




